CBH-PARANAÍBA - COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PARANAÍBA
Rua Rui de Almeida, n. 630 – Centro CEP 75.526-050 - Itumbiara – GO (64) 3431-5026

http://www.cbhparanaiba.org.br -  E-mail: secretaria@cbhparanaiba.org.br

MOÇÃO Nº 009, DE 23 DE ABRIL DE 2014.

Agradecimento pelo trabalho

desenvolvido para o fortalecimento

da gestão dos recursos hídricos.

O COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PARANAÍBA – CBH

PARANAÍBA, no uso das competências que lhe são conferidas pela Lei nº 9.433, de 08

de Janeiro de 1997, e pelo Decreto do Presidente da República de 16 de julho de 2002,

reunido no dia 23 de abril de 2014 em Goiânia (GO),

Considerando o trabalho competente e dedicado do Professor Paulo Sérgio Bretas de

Almeida Salles,

Considerando sua relevante contribuição para a gestão dos recursos hídricos na bacia do

Rio Paranaíba,

Considerando que compôs a Diretoria do CBH Paranaíba entre 2008 e 2013, sendo

Presidente de junho/2010 a junho/2013,

Resolve:

Aprovar moção dirigida ao Professor Doutor Paulo Sérgio Bretas de Almeida Salles, em

agradecimento ao trabalho desenvolvido para o fortalecimento da gestão dos recursos

hídricos, em especial, para Bacia do Rio Paranaíba, contribuindo para implementação e

efetivação dos instrumentos de gestão da Política Nacional de Recursos Hídricos.

BENTO DE GODOY NETO                               DEIVID LUCAS DE OLIVEIRA

Presidente do CBH Paranaíba                                    Secretário do CBH Paranaíba

http://www.cbhparanaiba.org.br/
mailto:secretaria@cbhparanaiba.org.br